
WZ 02Z032440 W  363 

  

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 40 Erscheinungstermin: Freitag, 02.10.2020  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 41 Erscheinungstermin: Freitag, 09.10.2020 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 216 

Stück 39 

Ausgegeben und versendet 
am 25. September 2020  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

163. Bekanntgabe vergebener Aufträge (Weiterentwicklung des Bibliothekssystems „LIBELLE“) 364 

164. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B70 Dünnschichtdecken Bereich BBL Steirischer Zentral- 

raum 2020 – Straßenbauarbeiten) 364 

165. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L118 Dünnschichtdecken Bereich BBL Obersteiermark Ost 2020 – 

Straßenbauarbeiten) 365 

166. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L409 Dünnschichtdecken Bereich BBL Oststeiermark 2020 – 

Straßenbauarbeiten) 365 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Verordnung der Vollversammlung des Tourismusverbandes Kalsdorf bei Graz vom 2. Juli 2020, mit Nachtrag und 

Abstimmung vom 16. Juli 2020, mit der die Interessentenbeiträge für die Beitragsjahre 2021, 2022 und 2023  

gesenkt werden 366 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Primarärztin/Primararzt 

an der neu zu gründenden Abteilung für Forensik am LKH Graz II, Standort Süd) 366 

Umfassende Sanierung von 18 Wohnungen, z.Hd. Hanschek GmbH; Bekanntmachung (Professionistenleistungen 

für die „Umfassende Sanierung 18 Wohnungen“ in 8410 Wildon, Grazer Straße 1) 367 

Reihenhausanlage in Massivbauweise z.Hd. Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H.; 

Bekanntmachung (Professionistenleistungen für die „Errichtung einer Reihenhausanlage in Bad Blumau mit  

insgesamt 19 Wohneinheiten in 2 Bauabschnitten in Massivbauweise“) 368 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


364 Grazer Zeitung, Stück 39, ausgegeben und versendet am 25. September 2020  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A1 Organisation und Informationstechnik 

Nr. 163 

ABT01-47054/2020 17. September 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 1 Organisation und Informationstechnik, Burggasse 2, 8010 Graz, E-Mail: 

abteilung1@stmk.gv.at, http://www.verwaltung.steiermark.at/cms/ziel/74835717/DE/ 

Bezeichnung des Auftrags: Weiterentwicklung des Bibliothekssystems „LIBELLE“ 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Hauptort der Ausführung: Graz 

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 15. September 2020 

Dokument-ID: 89222-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmann: 

S c h ü t z e n h ö f e r  

 

 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 164 

ABT16-65716/2020-2 17. September 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B70 Dünnschichtdecken Bereich BBL Steirischer Zentralraum 2020 – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Possehl Spezialbau 

GmbH 

Dokument-ID: 89382-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung1@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/cms/ziel/74835717/DE/


 Grazer Zeitung, Stück 39, ausgegeben und versendet am 25. September 2020 365 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 165 

ABT16-43615/2020-1 17. September 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L118 Dünnschichtdecken Bereich BBL Obersteiermark Ost 2020 – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Mikrobelag GmbH 

Dokument-ID: 89381-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

 

 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 166 

ABT16-65724/2020-1 17. September 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L409 Dünnschichtdecken Bereich BBL Oststeiermark 2020 – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Liesen Produktions- 

und Handels GmbH 

Dokument-ID: 89385-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



366 Grazer Zeitung, Stück 39, ausgegeben und versendet am 25. September 2020  

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Tourismusverband Kalsdorf bei Graz 

Verordnung der Vollversammlung des Tourismusverbandes Kalsdorf bei Graz vom 2. Juli 2020, 

mit Nachtrag und Abstimmung vom 16. Juli 2020, 

mit der die Interessentenbeiträge für die Beitragsjahre 2021, 2022 und 2023 gesenkt werden 

Auf Grund des § 34 Abs. 4 des Steiermärkischen Tourismusgesetzes 1992, LGBl. Nr. 55, zuletzt in der Fassung LGBl. 

Nr. 57/2014, wird mit Genehmigung der Steiermärkischen Landesregierung verordnet: 

§ 1 

Die von den Tourismusinteressenten des Tourismusverbandes Kalsdorf bei Graz gemäß § 34 Abs. 1, 2 und 4 des 

Steiermärkischen Tourismusgesetzes 1992, LGBl. Nr. 55, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 57/2014, und der 

Tourismusinteressentenbeitrags-VO, LGBl. Nr. 112/2017, zu entrichtenden Interessentenbeiträge werden für die 

Beitragsjahre 2021, 2022 und 2023 um 30 % gesenkt. 

§ 2 

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2021 in Kraft. 

(2) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2023 außer Kraft. 

Für die Vollversammlung des Tourismusverbandes Kalsdorf bei Graz: 

Die Vorsitzende: 

Johanna H a i n d l  

 

Sonstige Verlautbarungen 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 

Vorstand 

25. September 2020 

Stellenausschreibung 

Der Vorstand schreibt folgende Stelle aus: Primarärztin/Primararzt an der neu zu gründenden Abteilung für Forensik 

am LKH Graz II, Standort Süd 

Das LKH Graz II mit den Standorten West, Süd und Enzenbach verfügt mit Wirksamkeit 1. Oktober 2019 gesamt über 

1.063 systemisierte Betten (13 IÜ- und 20 IB-Betten) inkl. ambulanter Betreuungsplätze. 

Am Standort Süd sind 745 systemisierte Betten in den Fachabteilungen für Psychiatrie und Psychotherapie, 

Alterspsychiatrie und -psychotherapie, dem Zentrum für Suchtmedizin, der Kinder- und Jugendpsychiatrie sowie 

Neurologie (inkl. 5 Stroke-Unit Betten, 4 IÜ Betten, Neurorehabilitation Stufe B und C und Schlafmedizin) 

sanitätsbehördlich genehmigt.  

Aktuell sind in der Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie 2 insgesamt 125 Planbetten, davon 42 Planbetten 

„Forensische Psychiatrie“ der Station PS2F1 mit 18 geschlossenen (davon 2 Betten für den Maßnahmenvollzug nach 

§ 71 (3) StVG) und der Station PS2F2 mit 24 offenen Planbetten sanitätsbehördlich genehmigt. 

Am Standort West sind 243 Betten systemisiert sowie folgende Fachabteilungen etabliert: Innere Medizin (inkl. 9 IB und 

3 IÜ Betten); "Facharzt-Zentrum Hörgas" mit Schwerpunktsetzung auf die Versorgung des älteren Menschen (Standort 

Hörgas) als dislozierte Ambulanz der Abteilung für Innere Medizin des LKH Graz II, Standort West. Chirurgie (inkl. 2 

Tagesklinikbetten), Anästhesiologie und Intensivmedizin (7 IB Betten) sowie ein Institut für Radiologie und ein Institut 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 39, ausgegeben und versendet am 25. September 2020 367 

 

für Pathologie. Am Standort Enzenbach sind 75 systemisierte Betten in der Fachabteilung für Innere Medizin und 

Pneumologie (inkl. 4 IB-, 6 IÜ- Betten und Schlaflabor) vorhanden. 

Mit der Etablierung einer Abteilung für Forensik am LKH Graz II, Standort Süd mit Wirksamkeit ab 1. Jänner 2021 mit 

42 Planbetten (Stufe 1) soll die organisationsrechtliche Voraussetzung geschaffen werden, weitere dringend 

notwendige Maßnahmen zur Sicherstellung einer adäquaten Versorgung von forensischen Patientinnen/Patienten 

planen und umsetzen zu können, mit dem Ziel alle forensischen Patientinnen/Patienten künftig in der Abteilung für 

Forensik zu versorgen (Stufe 2).  

Die künftigen Planungen sind unter fachlicher Einbindung der ab 1. Jänner 2021 neu zu besetzenden Leitung der 

Abteilung für Forensik unter Berücksichtigung bestehender Behandlungskonzepte durchzuführen und umzusetzen.  

Diese verantwortungsvolle Position erfordert eine Persönlichkeit, die folgende Voraussetzungen mitbringt: 

 Mehrjährige Berufserfahrung als Fachärztin/Facharzt für Psychiatrie und psychotherapeutische Medizin 

 Erfahrung in der Behandlung forensischer Patientinnen/Patienten 

 Eintragung in die Psychotherapeutinnenliste/Psychotherapeutenliste des Bundesministeriums für Gesundheit oder 

ein abgeschlossenes Psy III Diplom bei der Österreichischen Ärztekammer; ausländische Bewerberinnen/Bewerber 

müssen eine diesen Erfordernissen entsprechende Psychotherapieausbildung nachweisen können 

 Absolvierung eines Managementlehrganges für Ärztliche Führungskräfte (in begründeten Ausnahmefällen gilt auch 

die Bereitschaft diesen längstens binnen 2 Jahren ab Bestellung zu absolvieren)  

 Führungserfahrung im klinischen Bereich 

 Kenntnisse und Fähigkeiten in Organisation und betriebswirtschaftlicher Führung 

 Soziale Kompetenz (Team-, Entscheidungs-, Konfliktfähigkeit) 

 Bereitschaft zur interdisziplinären und regionalen Zusammenarbeit sowie die Aufgeschlossenheit zu neuen 

Organisationsformen 

Unser Angebot: 

 Vielseitiges Aufgabengebiet in einem modernen Arbeitsumfeld 

 Entgelt als Vertragsbedienstete/Vertragsbediensteter des Landes Steiermark, SIa Schema (mindestens € 8.809,80) 

zuzüglich Sondergebühren und Zulagen 

 14 Tage Sonderurlaub für Fortbildung 

 Gemeinsame Weiterentwicklung des psychiatrischen Behandlungsangebots 

 Kollegiale Atmosphäre 

 Dienstort in der Kulturhauptstadt Graz 

Die näheren Details zum Leistungsspektrum der Abteilung, Anstellungsbedingungen und Bewerbungsunterlagen 

entnehmen Sie bitte dem Langtext der Ausschreibung unter der Rubrik „Jobs & Bildung“ im Karriereportal auf unserer 

Homepage: www.kages.at  

Für Rückfragen steht Ihnen der Ärztliche Leiter des LKH Graz II, Herr Univ.-Prof. DDr. Michael Lehofer 

(Tel. +43/316/2191-2210, E-Mail: michael.lehofer@kages.at) gerne zur Verfügung. 

Wir freuen uns über Ihre Bewerbung, die Sie bitte bis spätestens 23. Oktober 2020 ausschließlich über unsere 

Homepage über das Karriereportal der KAGes einreichen. 91/2020 

 

Umfassende Sanierung von 18 Wohnungen 

z.Hd. Hanschek GmbH 

Grazbachgasse 60, 8010 Graz, Tel. +43/316/821226 

 16. September 2020 

Bekanntmachung 

Die Hanschek GmbH mit Anschrift Grazbachgasse 60, 8010 Graz, schreibt die Professionistenleistungen für die 

„Umfassende Sanierung 18 Wohnungen“ in 8410 Wildon, Grazer Straße 1 beschränkt aus.  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

http://www.kages.at/
mailto:michael.lehofer@kages.at
http://www1.kages.at/jobs-bildung/karriereportal


368 Grazer Zeitung, Stück 39, ausgegeben und versendet am 25. September 2020  

 

Gewerke: 

Trockenbauarbeiten Fliesenlegerarbeiten 

Schlosserarbeiten Dachdecker- und Spenglerarbeiten 

Zimmermeisterarbeiten Fenster in Holz/Alu mit Raffstore 

Malerarbeiten Innentüren 

Bodenlegerarbeiten Elektroinstallationsarbeiten 

Liftanlage Haustechnik (Heizung/Lüftung/Sanitär) 

Anforderung Anbotsunterlagen: kostenlos, per E-Mail: office@hanschek.at oder Fax: +43/316/821226. 

Die Zusendung erfolgt ab 24. September 2020 ausschließlich in digitaler Form. 

Abgabe: Anbotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Donnerstag, 15. Oktober 2020 bis 12.00 Uhr 

im Büro Grazbachgasse 60, 8010 Graz. 

Die Anbotsöffnung findet anschließend ab 12.15 Uhr statt.  

Fragen zur Ausschreibung: Dipl.-Ing. Edna Basanovic – Tel. +43/316/821226-15 92/2020 

Für die Geschäftsführung 

 

Reihenhausanlage in Massivbauweise 

z.Hd. Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H. 

Grazer Straße 2, 8580 Köflach, Tel. +43/3144/70811 

 22. September 2020 

Bekanntmachung 

Die Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H., (kurz SGK), schreibt die Professionistenleistungen 

für die „Errichtung einer Reihenhausanlage in Bad Blumau mit insgesamt 19 Wohneinheiten in 2 Bauabschnitten in 

Massivbauweise“ öffentlich aus.  

Gewerke: 

Baumeisterarbeiten  Fliesenlegerarbeiten 

Außenanlagen Dachdecker-, Schwarzdecker und Spenglerarbeiten 

Trockenbauarbeiten Bautischlerarbeiten 

Schlosser- und Glaserarbeiten Kunststoffalufenster und Sonnenschutz 

Zimmermeisterarbeiten Haustechnik (Heizung/Klima/Lüftung/Sanitär) 

Malerarbeiten Elektroinstallationsarbeiten 

Bodenlegerarbeiten  

Anforderung Anbotsunterlagen: kostenlos, per E-Mail: sgk@sgk.at oder Fax: +43/3144/70811-76. 

Die Zusendung erfolgt spätestens ab Montag, den 5. Oktober 2020 ausschließlich in digitaler Form. 

Abgabe: Anbotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Donnerstag, 22. Oktober 2020, 11.00 Uhr im 

Büro der SGK. 

Die Angebotseröffnung findet anschließend ab 11.15 Uhr statt.  

Fragen zur Ausschreibung: Architekturbüro Paugger – Tel. +43/3155/4406 93/2020 

Für die Geschäftsführung 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:office@hanschek.at
mailto:sgk@sgk.at


 Grazer Zeitung, Stück 39, ausgegeben und versendet am 25. September 2020 369 

 

 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


370 Grazer Zeitung, Stück 39, ausgegeben und versendet am 25. September 2020  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2020-09-23T15:12:09+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 23.09.2020




